Central de Relacionamento com Cliente em formato de campanhas; 

1.1.2 Envio de informações em SMS para clientes, credenciados e colaboradores a partir dos 

sistemas internos do Sebrae/RS para atender as necessidades de comunicação nos processos 

administrativos e de atendimento; 

1.1.3 Envio de até 1.200.000 (um milhão e duzentos mil) por ano; 

1.1 Justificativa da Aquisição:   

1.2.1 A presente contratação tem por objetivo fornecer à área de atendimento e aos processos 

internos sistematizados a possibilidade de envio de mensagens SMS automatizadas. 

1.2.2 O envio de mensagens SMS tem por finalidade acelerar o processo de comunicação com

[...]

necessidade da Central de Relacionamento com Cliente em formato de campanhas; 

1.1.2 Envio de informações em SMS para clientes, credenciados e colaboradores a partir dos 

sistemas internos do CONTRATANTE  para atender as necessidades de comunicação nos processos 

administrativos e de atendimento; 

1.1.3 Envio de até 1.200.000 (um milhão e duzentos mil) por ano; 

1.2. Descrição das Atividades  

1.2.1. Envio de mensagens SMS ano, observando o volume máximo de 1.200.000 envios por ano 

sem valor de franquia mínima.  

1.2.2. Os envios serão realizados para clientes das seguintes operadoras: